
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

MUDr. JUDr. Dušan Kxxxxx, 

Ph.D. 

xxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č.j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č.j.: MSP-66/2019-OSV-OSV/6 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Martina Stašková 

TEL.: +420 221997461 

FAX: +420 221997495 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 20. 2. 2019 

Počet listů:  2 

Přílohy:  2 

 

Žádost o informace 

Vážený pane doktore, 

 dne 22. 1. 2019 byla Ministerstvu spravedlnosti ČR doručena Vaše žádost o informace 

navazující na informace poskytnuté Vám ve stejný den pod č. j. MSP-29/2019-OSV-OSV/6. 

Dne 7. 2. 2019 jste pak zdejšímu úřadu zaslal stížnost na nevyřízení Vaší žádosti o informace 

v zákonné lhůtě. 

 V prvé řadě přijměte prosím omluvu za prodlení při vyřizování Vaší žádosti 

způsobené nutností získat podklady k odpovědi od více odborných útvarů Ministerstva 

spravedlnosti ČR. 

 K samotnému obsahu Vaší žádosti pak sdělujeme následující. V příloze přikládáme 

kopii metodiky Nejvyššího soudu ČR k náhradě nemajetkové újmy na zdraví, jakož i kopii 

protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy. Z obsahu tohoto dokumentu vyplývá, že 

předané dílo obsahuje všechny náležitosti vyplývající z uzavřené smlouvy mezi objednatelem 

a zhotovitelem a potvrzuje se i splnění všech vzájemných práv a povinností. Smluvní odměna 

ve výši 350.900,- Kč byla ze strany Ministerstva spravedlnosti ČR uhrazena zhotoviteli dne 

25. 7. 2014. 

 Co se týče souladu předmětné metodiky s ustanovením § 2958 občanského zákoníku, 

lze k tomu obecně uvést pouze tolik, že tato metodika nemůže být vzhledem ke svému 

nezávaznému charakteru z povahy věci v rozporu s  ustanovením obecně závazného předpisu. 

 Jde-li o otázku kompetence Ministerstva spravedlnosti ČŔ při poskytování součinnosti 

při tvorbě metodiky, lze v obecné rovině a nezávazně odkázat na ustanovení § 24 

kompetenčního zákona, podle něhož ministerstva mimo jiné dbají o zachovávání zákonnosti 

v okruhu své působnosti a činí podle zákonů potřebná opatření k nápravě. Úkolem 

Ministerstva spravedlnosti ČR jako ústředního orgánu státní správy pro soudy je v tomto 

směru vytvářet soudům podmínky k řádnému výkonu soudnictví, zejména po stránce 

personální, organizační, hospodářské, finanční a výchovné (srov. ustanovení § 118 odst. 1 

zákona o soudech a soudcích). Součinnost ministerstva při vytvoření dané metodiky je tedy 

zapotřebí vnímat jako realizaci této kompetence. 

 Dále uvádíme, že ve smlouvě, jež Vám byla dříve poskytnuta, se nachází ujednání 

o poskytnutí autorskoprávní licence – protože se však za autora díla považuje Nejvyšší soud 

ČR, který následně dílo zveřejnil k volnému použití, není licence od Ministerstva 



2 

 

spravedlnosti ČR vyžadována (tím nejsou dotčena ujednání, ke kterým se Společnost 

medicínského práva o. s. zavázala a která splnila). Metodika byla prezentována na tiskové 

konferenci dne 14. 4. 2014 za účasti bývalé ministryně spravedlnosti a je zveřejněna 

na internetových stránkách Nejvyššího soudu ČR. 

 Závěrem znovu připomínáme, že při výběru nejvhodnější nabídky bylo postupováno 

v souladu s platnou Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 6. 2011, č. j. 65/2011-

INV-SP, o zadávání veřejných zakázek v resortu Ministerstva spravedlnosti. Jednalo 

se o veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou na základě průzkumu trhu a realizovanou 

odborem legislativním Ministerstva spravedlnosti ČR. V dané věci nebylo žádné trestní 

oznámení ze strany zdejšího úřadu podáno. 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Stašková 

oddělení styku s veřejností 

sekce státního tajemníka 

Ministerstva spravedlnosti ČR 

(agenda svobodného přístupu k informacím) 

 

Přílohy: dle textu 


